
 

 

Datum vydání: 04.12.2023  Datum revize: 23.05.2024  Strana 1 z 4  

TECHNICKÝ LIST 

TAIKA PAINT 

(Zlatá /Stříbrná barva) 

 

POPIS VÝROBKU   

Vodou ředitelná tónovatelná akrylová barva s metalickým perleťovým efektem.  
   

VLASTNOSTI A DOPORUČENÉ POUŽITÍ   

• Nábytek, ozdobné stěny, ornamenty a podobně.   
• Na nátěry interiérových dřevěných, dřevovláknitých, dřevotřískových 

desek, kovových povrchů a na sádrokartonové, betonové a podobné 

povrchy stěn. Na první natírání a údržbu nátěrů a na přetírání povrchů, 

které byli předtím ošetřeny alkydovou nebo kyselinou vytvrzovanou 

barvou nebo lakem. Dobré osvětlení zvýrazňuje efekt povrchu.   
  

  
   

TECHNICKÉ PARAMETRY   

   

BÁZE BAREV  Báze HM a báze KM.  

BAREVNÝ ROZSAH  Vzorník: Taika pearlescent finishes. Zlatá a stříbrná.  

KONEČNÝ EFEKT  Pololesklý.  

OBJEMOVÁ SUŠINA  35%.  

HUSTOTA   Přibližně 1,1 kg/l (netónovaná), ISO 2811.  

TEORETICKÁ VYDATNOST  6-8 m²/l.  

DOBA SCHNUTÍ Suchá na dotek po hodině. Přetíratelná po 6-8 hodinách.  

APLIKACE  Štětec (syntetický štětec), váleček, efektový nátěr (různé 

vzory válečků, štětců, atd.), stříkáním (například konvenční 

stříkací pistol, velikost trysky 1,8 mm, ředění přibližně 40%). 

Upozornění! Při aplikaci stříkáním vždy vykonejte zkušební 

nástřik.  

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ  Odstraňte přebytek barvy z nářadí. Nářadí omývejte mýdlem a 

vodou. Na čištění mírně zatvrdlé barvy se doporučuje Tikkurila 

Pensselipesu (čistič nástrojů).  

ODOLNOST VŮČI   CHEMIKÁLIÍM: Odolná vůči čistícím chemikáliím a slabým 

rozpouštědlům, jako je například white spirit/líh. Veškeré 

barevné skvrny z kávy, čaje a podobně se musí okamžitě utřít.  
UMÝVÁNÍ: Odolává více než 5000 mycím cyklům, SFS 3755.  
TEPLU: do +85°C, 4211-3.  



 

 

Datum vydání: 04.12.2023  Datum revize: 23.05.2024  Strana 2 z 4  

TECHNICKÝ LIST 

TAIKA PAINT 

(Zlatá /Stříbrná barva) 

  

  

BALENÍ  Báze HM: 0,1l, 0,225l, 0,9l, 2,7l.  

Báze KM: 0,1l, 0,225l, 0,9l, 2,7l.  

SKLADOVANIÍ   Chraňte před mrazem.    

EU VOC 2004/42/EC  
[limitní hodnota Kat. A/l  
200 g/l (2010)]  

Množství VOC je maximálně 200 g/l.  

   

NÁVOD K POUŽITÍ:   
PODMÍNKY APLIKACE: Natíraný povrch musí být suchý, teplota vzduchu musí být nejméně +10ºC 

a relativní vlhkost vzduchu nižší než 80% během natírání a schnutí. Relativně nižší teploty (cca 

+15°C) a vysoká vlhkost (50 až 70% relativní vlhkosti vzduchu) prodlouží dobu zpracování otevřené 

nádoby, zabraňují příliš rychlému vysychání barvy, což usnadňuje aplikaci.  
  

PŘÍPRAVA POVRCHU:   
Nenatírané povrchy: Důkladně odstraňte špínu a prach z nenatíraných povrchů, abyste zabezpečili 

co nejlepší přilnavost povrchu.  
  

Dřevěné povrchy: Povrch ošetřete základním nátěrem Helmi. Nové, holé dřevěné povrchy v dobrém 

stavu mohou být přímo natírány Taika Pearl Paint.  
  

Kovové povrchy: Povrch ošetřete základním antikorozním nátěrem Rostex Super Akva.  
  

Povrchy stěn: V případě potřeby povrch zarovnejte vhodným tmelem Presto a zaschlý povrch 

přebruste. Odstraňte prach po broušení. Ošetřete základním nátěrem, například Varma. Naneste 1-

2 vrstvy akrylové barvy Tikkurila, například Harmony Interior Paint.  
  

Předtím natírané povrchy: Předtím natírané povrchy umyjte čistícím prostředkem Maalipesu a 

důkladně opláchněte vodou. Nechte uschnout.  
  

Dřevěné povrchy: Škrabkou odstraňte odlupující se barvu nebo lak. Broušením zmatněte lesklé, 

tvrdé nebo lakované povrchy. Odstraňte prach po broušení. Díry a trhliny vyplňte tmelem Presto 

Pikasilote a vyplněné plochy přebruste. Ošetřete základním nátěrem tak jako při nenatíraných 

površích. Upozornění! Na povrchy ošetřené nitrocelulózovým lakem použijte základní nátěr Otex.  
  

Povrchy stěn: Broušením zmatněte tvrdé a lesklé povrchy. Odstraňte prach po broušení. Díry a 

trhliny vyplňte tmelem Presto a zaschlý povrch přebruste. Odstraňte prach po broušení. Ošetřete 

základním nátěrem podobně jako při nenatíraných površích.  
  

NATÍRÁNÍ: Barvu před použitím důkladně promíchejte až ke dnu.  
  

  



 

 

Datum vydání: 04.12.2023  Datum revize: 23.05.2024  Strana 3 z 4  

TECHNICKÝ LIST 

TAIKA PAINT 

(Zlatá /Stříbrná barva) 

  

Nábytek a podobně: Naneste dva nátěry Taika Pearl Paint štětcem, válečkem nebo stříkáním. Na 

velkých plochách se doporučuje nanést barvu nejdříve válečkem a poté zahladit štětcem. Při práci 

používejte vysoko kvalitní syntetické štětce. Tahy štětců krásně zvýrazňují perleťový efekt.  
  

Povrchy stěn/efekty: Na stěnách Taika Pearl Paint nejlépe vynikne na menších ozdobných plochách, 

přes které prosvítá podkladová interiérová barva. Naneste Taika Pearl Paint válečkem na malou 

plochu (cca 1m x 1m) najednou, a pokud si přejete, okamžitě vytvořte efekty například pomocí 

různých efektních válečků, štětců nebo houbou. Nejdříve vyzkoušejte efekty nátěru na tlustém kusu 

lepenky nebo na jiném podkladu. Na zakrytí okrajů použijte krycí pásku a pásku ihned po natření 

odstraňte. Pokud na natírání okrajů používáte štětec, postupujte v malých pásech najednou a 

okamžitě dokončete válečkem. Tímhle způsobem jsou přechody méně viditelné. Naneste dva nátěry 

Taika Pearl Paint, jeden nátěr při efektním natírání.  

  

Natírání velkých, hladkých, rovnoměrných ploch s Taika Pearl Paint si vyžaduje zručnosti a 

zkušenosti, ale kris-kros aplikaci štětcem nebo válečkem na velkých plochách zvládnou také 

začátečníci.  
  

Taika Pearl Paint je také vhodná na aplikaci přes malířské šablony.  
  

NÁVOD NA ÚDRŽBU: Ne dříve než po 1 měsíci od natírání: Povrch čistěte neutrálním (pH 6-8) 

čistícím prostředkem a jemným kartáčem, houbou nebo čistícím hadříkem. Velmi znečištěné 

povrchy čistěte mírně alkalickým (pH 8-10) čistícím prostředkem a například čistícím hadříkem, 

mopem nebo houbou. Důkladně opláchněte vodou. Produkt dosáhne v běžných podmínkách svou 

konečnou tvrdost a odolnost po přibližně 1 měsíci od natírání. S povrchem proto během této doby 

zacházejte opatrně. V případě, že je potřeba povrch čistit dříve, čistěte ho pouze zlehka pomocí 

jemného kartáčku, vlhkého hadříku nebo mopu.  
  

ÚDRŽBOVÉ NATÍRÁNÍ: Postupujte podle návodu v části „Předtím natírané povrchy“. Pokud si to 

přejete, povrch s efektem můžete překrýt Helmi Furniture Paint (platí pro nábytek a podobně) nebo 

vodou ředitelnou barvou na stěny (platí pro povrchy stěn).  
  

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ: Zabraňte vylití do kanalizace, vodních systémů a půdy. 

Recyklujte prázdné, suché obaly nebo jej zlikvidujte v souladu s místními předpisy.  Zneškodněte 

kapalný odpad v souladu s místními předpisy pro nebezpečný odpad.  
  

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ: Produkt není klasifikován jako nebezpečný podle nařízení (ES) 

1272/2008 v platném znění. Používejte ochranné rukavice. Obsahuje adipohydrazid, 1,2-

benzisothiazol-3(2H)-on (BIT) a reakční směs 5-chlor-2-methyl-2H-isothiazol-3-onu a 2-methyl-2H 

isothiazol-3-onu (3 :1) (C(M)IT/MIT (3:1)). Může vyvolat alergickou reakci. Tento výrobek obsahuje 

biocidní přípravek pro uchování produktu během skladování. Obsahuje: C(M)IT/MIT (3:1) a BIT.  
  

  

  

  

  



 

 

Datum vydání: 04.12.2023  Datum revize: 23.05.2024  Strana 4 z 4  

TECHNICKÝ LIST 

TAIKA PAINT 

(Zlatá /Stříbrná barva) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

Výrobce:  Tikkurila  Oyj,  P.O.Box  53,  Heidehofintie  2,  01301  Vantaa,  Finsko,   
Tel.: +358 20 191 2000, Obchodní ID 0197067-4, Registrace VANTAA, www.tikkurila.com   

  

Distributor: Dejmark Czech s.r.o., Poděbradská 1020/30, 198 00 PRAHA, Tel: +420 724 554 416, 

www.dejmark.cz.  
   

  
Výše uvedené údaje nemusí být kompletní, jsou však založeny na laboratorních testech a praktických zkušenostech a jsou 
uvedeny podle našeho nejlepšího vědomí. Kvalita výrobku je zajištěna naším operačním systémem, na základě požadavků 
norem ISO 9001 a ISO 14001. Jako výrobce nemůžeme kontrolovat podmínky, za kterých je výrobek použit a celou řadu 
faktorů, které mají vliv na použití a aplikaci výrobku. Výrobce se zříká odpovědnosti za škody způsobené používáním výrobku 
v rozporu s našimi pokyny nebo pro nevhodné účely. Výrobce si vyhrazuje právo na změny výše uvedených informací 
jednostranně bez předchozího upozornění.  
  

http://www.tikkurila.com/
http://www.tikkurila.com/

